Contribuição para o PIS/PASEP e da COFINS incidentes sobre a importação e sobre a receita bruta 

auferida com a venda de biodiesel no mercado interno ficam reduzidas, respectivamente, para 

R$ 26,41 (vinte e seis reais e quarenta e um centavos) e R$ 121,59 (cento e vinte e um reais e 

cinquenta e nove centavos) por metro cúbico. Portanto, esse seria o referencial tributário para o 

cálculo de quaisquer desonerações fiscais atreladas a esses tributos. 

6. Com efeito, diferentemente do diesel, produto o qual teve a sua alíquota zerada e